قاَلوُاَأضَۡغـَاثَُأحَۡلَام َ

1 el-Ezherî, Ebû Mansûr Muhammed b. Ahmed, (v.370/980), Mu’cemü Tehzîbi’l-Luga, I-XV, 1.b.,

Beyrut: Dâru’l-Ma’rife, 1442/2001, C. I, s. 908; İbn Fâris, Ebu’l-Hüseyn Ahmed b. Zekeriyyâ,

(v.395/1004), Mücmelü’l-Luga, I-VI, Beyrut: Müessesetü’r- Risâle, 1404/1984, C. I-II, s. 247; er-

Râgıb el- İsfahânî, Ebu’l-Kâsım Hüseyn b. Muhammed el- Mufaddal, (v.502/1108), el-Müfredât fî

Garîbi’l-Kur’ân, Kahire: Mektebetü’l-Anglu’l-Mısriyye, 1970, s. 185; İbn Manzûr, Ebu’l-Fazl

Cemâlüddîn Muhammed b. Mükerrem (v.711/1311), Lisânü’l-Arab, I-XV, 1.b., Beyrut: Dâru Sadır,

1410/1990, C. XII, s. 145.
2 el-Cevherî, Ebû Nasr İsmâil b. Hammâd, (v.398/1007), es-Sıhâh Tâcü’l-Luga ve Sıhâhü’l- ‘Arabiyye,

I-VII, 2.b., Beyrut: Dâru’l-‘İlmi li’l-Melâyîn, 1399/1979, C. V, s. 1903; Ahterî, Mustafa b. Şemsüddîn

Karahisârî, (v.978/1570), Ahterî-i Kebîr, I-II, y.y.: Meral Yayınevi, t.y., s. 198; Hasîrîzâde Elif Efendi,

(v.1346/1927), en-Nûru’l-Furkân fî Şerhi Lugati’l-Kur’ân, I-II, İstanbul: TYEKB yayınları, 2015, C.

I, s.

görmediği bir rüyayı gördüm deyip anlatırsa ahirette yerine getirmesi mümkün olmayan

bir işe, iki arpa tanesini birbirine düğümleme cezasına çarptırılır.”18

9 ez-Zemahşerî, Ebu’l-Kâsım Cârullah b. Muhammed b. Ömer b. Ahmed el-Hârizmî, (v.538/1143),

Esâsü’l-Belâga, Lübnan: Dâru’l-Kütübi’l-‘İlmiyye, 1419/1998, s. 211; İbn Manzûr, a.g.e., C. XII, s.

145.
10 er-Râgıb el-İsfahânî, a.g.e., 185.
11 İbn Manzûr, a.g.e., C. XII, s. 145; ez-Zebîdî, a.g.e., C. VIII, s. 355.
12 İbn Manzûr, a.g.e., C. XII, s. 145; el-Firûzâbâdî, a.g.e., C. IV, s. 98; İbrâhim, Muhammed İsmâil,

Mu’cemü’l-Elfâz ve’l-A’lâmi’l-Kur’âniyye, Kahire: Dâru’l-Fikri’l-Arabî, t.y., s. 134.
13 İbrâhim Enis ve arkadaşları, Mu’cemü’l-Vasît, I-II, Mısır: Dâru’l-Maârif, 1392/1972, C. I, s. 194.
14 el-Halîl b. Ahmed, a.g.e., C. III, s. 246; ez-Zemahşerî, a.g.e., s. 210.
15 ez-Zemahşerî, a.g.e., s. 210; İbn Manzûr, a.g.e., C. XII, s. 145; İbrâhim Enis ve arkadaşları, a.g.e., C.

I, s. 195.
16 ez-Zemahşerî, a.g.e., s. 210; İbrâhim Enis ve arkadaşları, a.g.e., C. I, s.

olup, Arapça’da ‘örtmek, kaplamak, gizlemek, saklamak’ manasında kullanılmaktadır.

Kişi kapladığı her şeye aynı anda mağfiret etmiştir.310 Buradan hareketle, Araplar şöyle

derler:

اصبغَثوبكَفانهَاغفرَللوسخ

‘Elbiseni siyaha boya, zira o pisliği çok iyi örter.’311

Kelime, Gufr Ebu’l-Fidâ İmâmüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer, (774/1372)n (غفران)

ve magfire (مغفرة) şeklinde Yüce Allah hakkında kullanıldığında, ‘Kulunu bağışlaması,

azabın dokunmasından koruması ve hatalarını örtmesi’ manalarına gelmektedir.312 Bu

anlamda Kur’ân-ı Kerîm’de şöyle buyrulmaktadır:

سَمِعۡناََوَأطََعۡناََغُفۡرَانكَََرَبَّناََوَإلِيَۡكََللۡمَصِيرَُ وَقاَلوُااَ

Peygamber “Şayet evet deseydim (her yıl haccetmeniz) farz olurdu. Siz ise buna

tahammül edemezdiniz. Benim değinmediğim konularda soru sormayın. Sizden önceki

bazı toplumlar peygamberlerine çok soru sormaktan ve sonra da bunlar üzerinde

332 İbn Kesîr, Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm, I-XV, 2.b., Riyâd: Dâru Tayyibe, 1418/1997, C. II, s. 146.
333 et-Taberî, Câmiu’l-Beyân, C. VII, s. 330.
334 Karaman v.d., a.g.e., C. I, s. 696.
335 M. Zeki Duman, Beyânü’l-Hak (Kur’ân-ı Kerîm’in Nüzul Sırasına Göre Tefsiri), I-III, 2.b., Ankara:

Fecr Yayınları, 2008, C. III, s. 229.
336 Ateş, Yüce Kur’ân’ın Çağdaş Tefsiri, C. II, s. 19.
337 el-Mâide, 5/101.
338 el-Vâhidî, Ebu’l-Hasen Ali b. Ahmed (v.468/1076), Esbâbü’n-Nüzûl, Mısır: Mektebetü ve Matbaatü

Mustafâ Elbâbî, 2.b., 1387/1968, s. 121.

608 Selçuk Budak, Psikoloji Sözlüğü, Ankara: Bilim ve Sanat Yayınları, 2000, s. 565.
609 Ayşe Nur Özkan, “Şiddetin Önlenmesinde Psikolojik ve Manevi Yaklaşımla Öfke Kontrolü”, Din ve

Hayat Dergisi, S. 15 (2012), s. 93.
610 İbn Mukaffa, Ebu Muhammed (Ebu Amr) Abdullah, (v.142/759), Kelîle ve Dimne, thk. Abdülvehhâb

Azzâm, Kahire: y.y., 1355/1937, s. 30.
611 İbn Miskeveyh, a.g.e., s. 38.
612 Kınalızâde, a.g.e., s. 100.
613 Akseki, a.g.e., ss. 212-213.
614 Kınalızâde, a.g.e., s. 100.